ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN VĂN QUAN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GM-UBND Văn Quan, ngày       tháng 7 năm 2024

GIẤY MỜI

Dự thẩm định thực địa cùng Đoàn chuyên gia UNESCO

tại các điểm tham quan Công viên địa chất trên địa bàn huyện Văn Quan

Thực hiện Kế hoạch số 65/KH-BCĐ ngày 14/5/2024 của Ban Chỉ đạo xây

dựng Công viên địa chất toàn cầu tỉnh Lạng Sơn về việc tổ chức đón tiếp, làm việc

với Đoàn chuyên gia UNESCO đến thẩm định thực địa hồ sơ đề nghị công nhận

Công viên địa chất Lạng Sơn là Công viên địa chất toàn cầu UNESCO, Ủy ban

nhân dân huyện Văn Quan trân trọng kính mời:

1. Thành phần:

- Đồng chí Phó Bí thư Thường trực Huyện uỷ (có Giấy mời riêng);

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện.

- Đại diện lãnh đạo Phòng Văn hóa và Thông tin.

- Đại diện lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo.

- Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch UBND các xã: An Sơn, Điềm He.

- Đại diện Công ty Cổ phần Thực phẩm sạch Lạng Sơn.

- Thuyết minh viên (bao gồm cả chính thức và dự phòng) tại các điểm: Bãi đá

nhảy, Vị thuốc chữa lành, xã Điềm He; Rừng hồi Xứ Lạng, xã An Sơn (Danh sách

theo Công văn số 1369/UBND-VHTT ngày 28/6/2024 của Ủy ban nhân dân huyện

về việc chuẩn bị các điều kiện đón Đoàn chuyên gia UNESCO đến thẩm định thực

địa các điểm Công viên địa chất tại huyện Văn Quan).

- 10 người dân cộng đồng địa phương xã An Sơn và xã Điềm He) tham gia đón

Đoàn chuyên gia UNESCO tại mỗi điểm; chủ sở hữu điểm Rừng hồi Xứ Lạng

(UBND các xã An Sơn, Điềm He triệu tập).

2. Nội dung: dự thẩm định thực địa cùng Đoàn chuyên gia UNESCO tại các

điểm tham quan Công viên địa chất trên địa bàn huyện Văn Quan.

3. Thời gian, địa điểm: buổi sáng ngày 08/7/2024 (Thứ Hai)

- Từ 09 giờ 00 phút: thẩm định tại điểm tham quan Bãi đá nhảy và Vị thuốc

chữa lành (Đèo Lùng Pa, xã Điềm He).

- Từ 09 giờ 35 phút: thẩm định tại điểm Rừng hồi Xứ Lạng (xã An Sơn).

(Các thành phần của xã huy động để đón đoàn sẽ tập trung tại điểm trước

30 phút)

4. Tổ chức thực hiện

- Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện bố trí xe đưa đón các thành phần

2

của huyện tham dự thẩm định thực địa tại các điểm tham quan.

- Giao Phòng Văn hóa và Thông tin huyện kiểm tra, đôn đốc công tác vệ

sinh môi trường, chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất đón đoàn chuyên gia tại

các điểm tham quan.

- Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện cử 06 giáo viên mặc trang phục

dân tộc tham gia hỗ trợ thực hiện công tác lễ tân, hậu cần tại các điểm (tại điểm Vị

thuốc chữa lành 02 người, Rừng hồi Xứ Lạng 04 người).

- Giao Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông huyện cử phóng viên

tham gia ghi hình đưa tin về chương trình.

- Công an huyện bố trí lực lượng đảm bảo an toàn, an ninh trật tự trong quá

trình đoàn chuyên gia đến thẩm định tại địa phương.

- Đảng uỷ và UBND các xã: Điềm He, An Sơn tham gia thẩm định tại thực

địa theo lịch trình. Cử 10 người dân trong cộng đồng địa phương mặc trang phục

dân tộc truyền thống Tày, Nùng tham gia đón đoàn chuyên gia UNESCO. Huy

động lực lượng thực hiện công tác vệ sinh môi trường tại các điểm tham quan trên

địa bàn quản lý vào sáng ngày 07/7/2024 và cử lực lượng kiểm tra lại công tác vệ

sinh môi trường vào 07 giờ 00 phút ngày 08/7/2024.

Giao UBND xã An Sơn chuẩn bị về cơ sở vật chất và một số sản phẩm ẩm

thực, sản phẩm về hoa hồi bố trí sắp xếp tại các chòi nghỉ1.

- Yêu cầu các thuyết minh viên được phân công phụ trách từng điểm tham

quan nắm chắc thông tin, linh hoạt, tự tin, thể hiện tốt ngôn ngữ, bản sắc văn hóa

đặc trưng của địa phương giới thiệu lưu loát, hấp dẫn, ngắn gọn, đầy đủ thông tin

tập trung vào giá trị vùng Công viên địa chất.

- Đề nghị Công ty Cổ phần Thực phẩm sạch Lạng Sơn chuẩn bị các điều

kiện đón đoàn chuyên gia UNESCO tại các điểm tham quan: Bãi đá nhảy, Vị thuốc

chữa lành, xã Điềm He. Chuẩn bị sản phẩm, nguyên liệu để thực hiện chưng cất

tinh dầu hồi trong cả ngày 08/7/2024.

Trân trọng kính mời các đại biểu tham dự theo thời gian và địa điểm trên./.

 TL. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lương Đình Toại

1 Xã An Sơn chuẩn bị: chiếu trúc trải sàn chòi nghỉ, 1 bàn tre, 2 bộ ấm chén pha chè, 2 phích nước sôi, 2

thùng nước khoáng, 100 chiếc bánh ngải, 10 gói khẩu sli, 8 đĩa hoa quả, 2 hộp găng tay dùng 1 lần, 2 hộp

giấy ăn, 100 chiếc cốc giấy, 10 đĩa để đựng bánh; 2 rổ hoa hồi tươi, 2 rổ hoa hồi khô, 10 lọ tinh dầu hồi,

10 lọ cao hồi.

3

		2024-07-03T17:53:55+0700

		2024-07-04T08:12:04+0700

		2024-07-04T08:12:04+0700

		2024-07-04T08:12:04+0700